W

Capitulum xx

tertia dies illuxisset tunc in stat tyrannus accelerari rotarum penale tormentum, et virgine si viterius restiterit illigari et implicari mediis. ut ex ipsis pulsu rotali ralla pacuta corporum tenerum dilaceraretur; et ceteri christiani crudeli mortis exemplo terrorerentur. Parebat miseri seuientibus belue munda tis; et rote in medio portiorum exposte terroris circumspectatis bus incutiebat. At Christi virgo nullo penarum apparatu terrebatur. Omnes natus in Christo fundata, nec blandimentis mulceri poterat, nec minis exterreri. Rotarum vero pena lis machii in hac arte erat ex polita, ut due, uno ordine et impetu volueretur. Due autem contrarium impetu ageretur, ut ille deorsum lacerando impingerebatur, iste vero repugnantes sursum denorando trahebatur. Interbas media Christi famula erat exponenda: ut inter serras acutas et cornuta ferrea ex motu rotarum dispergeretur membratum misero mortis supplicio. Virgo interea erectis in celum oculis tacite orationis proba ad deum fundebat dicens,

D
de calde
nar oliv
plura
gentiliu
facta ei
gnum
enim d
nomini
populi
ces et
ne i
tyran
metu
cogn
regni
ne r
et qu
propri
arrec
etu b
ter in
ens n
tra de
te insa
aduer
surge
ro eq
certam
um et
las ip
se vel
cio; q
anoru
sione
est qui

D
ens omnipotens qui te
in periculis et necessitate invocantibus pia opitulatione
subuenire non desinis, exaudi me in hac necessitate ad
te clamantem, et presta ut
penalis hec fabrica celestis
ictu fulminis attrita dissoluatur, ut manifestam potest
tie tue virtutem bi qui circumstant intuentes, glorif
ficiant nomem sanctum tuum
quod est benedictum in seculis.
Tu scis domine: quia non timore passionis hec obsecro, quod
sufficiunt corde quouis mortis genere ad te venire et te
videre desidero. sed ut hi qui
per me in te credituri sunt
certiores in confessione de
tuo adiutorio, et constanti
ores in tui nominis confes
sione pseuerentur. Nequid pro
ba virgo compleverat, et ecce
angelus domini de celo descendens, molem illam vehe
menti turbinis ictu percussit
tanto impetu, ut ruptis compa
tibus partes auulse super
infus in populum tamquam vi exerci
ter erat quatuor milia de ipsa
turba gentilium uno turbide
necatur. illa nimis non
incongrua vltione: quam et

De quadā impia

xxxviii

de caldeis babilonica for
nax oīz exercuerat. Quid
plura? Dolor et confusio
gentilium, vox et exultatio
facta est christianorum ma
gnum atq; gaudium. Nec
enim deus ad laudem sui
nominis et ad conuersione
populi circumstantis ob p
ces et meritū beate katheri
ne ita fieri voluit. Ipse ho
tyrānus dentib⁹ frendes et
mēte turbatus, quid agat et
cogitet ignorat. Erat dudu
regina desup spectans et iui
ne vltionis pdigiale signuz
et que prius occultabat se
propter metuz viri sui, nūc
arrepto itinere se in conse
ctu belue levientis constā
ter ingerit. Quid tu inqui
ens miserande coniūx con
tra deum eluctaris? Que
te insania o crudelis belua
aduersus creatorē tuū in
surgere cogit. An tu psp
ero exitu finire arbitraris.
certamē quod aduersus de
um et famulos atq; famu
las ipius sumplisti. Agno
scē vel nunc in presenti fa
cto: q̄ potens est deus xp̄i
anoruz, et q̄nta animaduer
sione te ipsum damnatur⁹
est, qui vno ictu fulmis tot
milia hominū nūc psum
psit. Porro multi gentilius
qui ad hoc spectaculū con
uenerant, videntes magna
lia dei conuersi ad xp̄m pu
blica voce clamabāt dicen
tes. Vere magnus est deus
xpianorum: cuius nos ser
uos esse ab hodierno die cō
stanter pfitemur. Nam et ij
nostrī ydola vana sūt, que
nec sibi nec cultorib⁹ suis
prodesse possūt. His audi
tis maxenti⁹, collegit se in
oēm furore aduersus eos:
sed multo rebhemē ius ad
uersus reginaz et in vocem
huiusmōi erupit. Quid tu
inquiens regina ita loques
ris? Hū te quoq; magicis
artibus seductam xpianus
aliquis subuertit, vt et tu
omnipotentes deos n̄ros
relinqres, p quos imp̄ij no
stri p̄tus et summa p̄sistit.
O malum meum, et o infes
licitas mea magna. vt q̄ ad
culturam deoz nostrorum
alienos coartabā. iā pestife
rū subuersiōis venenū fa
miliari⁹ domui mee inser
pere videam, et vnicaz lectu
li mei consortē huins mor
bi contagioē vexari truar
H z